
 
 

UCHWAŁA NR IX/90/2024 
RADY GMINY KOBYLNICA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz na podstawie art. 6j ust. 1 pkt. 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3, 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

Rada Gminy Kobylnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z odbiorem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w §2 albo §3. W przypadku braku 
spełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, obowiązująca jest stawka określona w § 
5 ust. 1. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 40 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych przez rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej 
Rodziny w części, w jakiej opłata ta jest należna z tytułu zamieszkiwania na tej nieruchomości przez trzecie 
i każde następne dziecko wchodzące w skład takiej rodziny. 

§ 5. 1. Określa się wysokość stawki opłaty podwyższonej w przypadku braku selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w wysokości 120 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

2. Stawka opłaty podwyższonej obowiązuje w przypadku braku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
niezależnie od faktu posiadania kompostownika przydomowego. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XL/363/2021 Rady Gminy Kobylnica z dnia 28 października 2021r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2021r. poz. 4106) . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.12.2024 r.

Poz. 5416



§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2025r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Kaszowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5416


	UCHWAŁA NR IX/90/2024 RADY GMINY KOBYLNICA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-12-17T13:42:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




